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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E/LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: dat&, 29.09.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t&€ aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t&€ datés
29.09.2020, t&é parashtruar nga Operatori Ekonomik, Grup i Operatoréve Ekonomik
Haxhi Zenullahi B.I; DT MINING SH.P.K. Llaushé, LLAUSHE, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Asfaltimi i rrugés sé Shkupit dhe rrugés sé¢ Lumit né Gadime t€ Ul&t
me nr. te prokurimit: 613 020 067 521

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik
Haxhi Zenullahi B.I.; DT MINING SH.P.K. Llaushé, LLAUSHE, t& dt. 29.09.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i shkoll&s fillore n€ Lipjan” me nr. t& Prok:
613 020 067 521

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté, N.T.SH. " Dino " Sh.p.k.
Magjistralja Prishtine-Ferizaj, KONJUH , i datés 14.07.2020 te publikuar ne web-fage té&
KRPP-s§ .

1. Mbetet né fugi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté:
24.09.2020;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé& té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartépérmendur

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike n& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, me daté 29.09.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé& poshté:

Pika e ankeses suaj eshte: qe OE i propozuar per kontrate ne dokumentacionin e tij ka te
bashkangjitur inxhinierin e Infrastruktures rrugore gjithashtu ka te bashkangjitur edhe
kontraten e punes por i mungon nenshkrimi i OE

Ne kerkesat e AK tek kapaciteti teknik dhe profesional ne njoftim per kontrate dhe Dosje te
tenderit ka gene:

Kerkesa 2, pika b).Min Nje Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé - drejtimi infrastruktur
rrugore, sistemi Bachelor ose master (min. 3 vjet provojé pune pas diplomimit) dhe si
deshmi eshte kerkuar:

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e mnenshkruar dhe e vulosur nga OE.
a).Vendimi me shkrim mbi caktimin e menaxherit per kete projekt i nenshkruar dhe
vulosur nga OE b).Per stafin profesional pika a,b,c te deshmohen me CV te nenshkruar
nga vet inxhinieri, diplomat, Kontratat e punes ose parakontrata per kete projekt dhe
licenca e gjeodetit me afat. Per piken d, Kontratat e punes ose parakontrata per kete
projekt.

Sqarim: OE i propozuar per kontrate ka te bashkangjitur inxhinierin e Infrastruktures
rrugore  poashtu ka te bashkangjitur edhe kontraten e punes per kete inxhinier te
nenshkruar nga vet inxhinieri.

Sa i perket ge OE nuk ka nenshkruar kontraten e punes per kete inxhinier duhet te
sqarojme ge ne deshmite e AK. Nuk eshte kerkuar qe kontratat e punes te jene te
nenshkruara dhe te vulosura(shigo kerkesen dhe deshmite me larte) megjithate kjo
kontrate e punes per neve si AK eshte e pranushme dhe eshte ne baze te kerkesave te AK,
poashtu kontrata eshte e nenshkruar nga vet Inxhinieri qe eshte i punesuar ne kete
kompani.

Ky pretendim i juaji eshte i PABAZUAR

AK, konsideron se tenderi juaj &shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Ké&shilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqes¢ ankesé prané OSHP-s€. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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